Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  10  "  марта   2016 г.               № 62

Об   усилении   противопожарной  защиты
объектов,      предприятий,      организаций,
учреждений,  жилого  фонда и населенного
пункта  Юртинского  городского поселения
в весеннее - летний пожароопасный период
2016 г.

        В связи с наступлением весенне -  летнего пожароопасного периода 2016 г.
учитывая  неблагоприятную  обстановку  с  пожарами  в  населенном  пункте  Юртинского
городского  поселения,  состояние  противопожарной  защиты  объектов,  предприятий,
организаций,  учреждений  и  жилого  фонда  Юртинского  городского  поселения,  в  целях
профилактики пожаров  в  весенне  -  летний пожароопасный период  2016  г.  и  усиления
боеготовности пожарных формирований, руководствуясь Постановлением Правительства
РФ  от  25.04.2012  г.  №  390  Правила  противопожарного  режима,  ст.  6,  33,  45  Устава
Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,
администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Руководителям  предприятий,  организаций,  учреждений  независимо  от  форм
собственности  в  целях  усиления  противопожарной  безопасности  на  своих
подведомственных территориях, в весеннее – летний  пожароопасный период  2016 г.:

        - провести проверку   технического противопожарного водоснабжения на своих
подведомственных территориях, принять меры по своевременному ремонту неисправных
пожарных  гидрантов,  пожарных  водоемов,  сухопроводов  и  водонапорных  башен
(оборудовать  водонапорные  башни)  устройствами  (соединительными  головками)  для
забора воды пожарными автомобилями;

        - привести к повышенной боеготовности гражданские пожарные формирования;
        - привести к повышенной боеготовности приспособленную технику, для целей

пожаротушения   объектов,  предприятий,  организаций,  учреждений и  жилого  фонда  на
территории Юртинского городского поселения;

        -  спланировать в срок до 24 апреля 2016года с последующим выполнением
конкретные  мероприятия  по  проведению  предупредительных  организационно  –
технических мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, усилению пожарной

безопасности  объектов хозяйствования, повышению боеготовности имеющих пожарную
приспособленную технику для целей пожаротушения;

        - провести беседы о соблюдении правил пожарной безопасности в весеннее –
летний пожароопасный период с рабочими и служащими;

        -  на  своих  подведомственных  территориях  организовать  установку
информационных  стендов,  с  целью  предупреждения  возникновения  пожаров  в
пожароопасный период;

        - в срок до 01 июня 2016 года принять меры к очистке на своих подведомственных
территориях от сгораемого мусора, сухой растительности и отходов производства;

        - запрещено сжигания мусора, сухой растительности и отходов производства на
предприятиях, организациях и учреждениях Юртинского городского поселения.

        2.  Выше  указанную  информацию  в  срок  до  01.05.2016  г.  предоставить  в
администрацию Юртинского городского поселения.

        3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П..

Глава Юртинского городского поселения                                                              А.В.
Горячев